But in addition to that text, Factotum identified two other passages not obvious to a reader unfamiliar with the Vulgate: Rom. 8:38 and 1 Cor. 9:27 (Image 1).

Text comparison view (Image 2) offers a complete outline of the original text in the left column against relevant passages in the source document, both in their order of appearance. Exact match control (numeric value >4) allows the user to determine the cluster size in the studied text, while the expansion control (numeric value >4) determines the size and spread of the cluster in the target text. Hyperlinks (numbers in square brackets) and colour coding allow the researcher to visually match the studied text with the Vulgate and move easily from one section to another. In our example the analysis of the text by Factotum produced a clear visual representation of the use of biblical passages in the *Solatium fidelis anime*, and pointed out, via hyperlinks, the author's repeated use of identical passages.

SFA (similar, sources)	Latin Vulgate (similar, sources)
<p>SFA, paragraph 1 – Hide</p> <p>SFA, paragraph 1, part 1 – Hide</p> <p>Subtilior enucleatio initii Geneseos, in qua heresis Pelagiana suffocatur. In <i>principio</i> igitur creavit Deus celum et terram quia in sapientia sua <i>creavit</i> tam illos quorum conversatio in <i>celis</i> [60] [62] [63] [64] [65] est, quam illos qui terrenis desideriiis illecti terrena celestibus preponunt. Agilitas autem spiritus sancti qui ut in libro Sapientie dicitur mobilis est, hominem facit celum, grauis autem pondus peccanti terram. Sicut autem celum terram ambit et rore celitus misso fecundat, ita uir celestis circuire et diligenter inuestigare debet uitam terrenorum, ut errata ipsorum corrigat, et rore lenis consolationis terram liberi arbitrii fecundet. Sicut item celum luce serena terram illustrat, ita uir celestis exemplo honeste conuersationis terrenis deditum informare debet. Unde dicitur: sic luceant opera uestra coram hominibus [135], ut glorificetur pater uester qui in celo [104] est. Tu autem qui terra es, ne in celestis in uirtu set rorem doctrine dulciter suscipias ... ne res prodigiosa esset si terra in celum insurgeret? Tu uero qui celum es, ne contemptui habeas illum ut homo fieret Deus. Quid amplius potes terre conferri, quam ut celum immo ut Deus efficiatur.</p> <p>SFA, paragraph 1, part 2 – Hide</p> <p>Filius hominis homo est. Filius Dei Deus est. Audi prophetam: Ego dixi dii estis, et filii excelsi [81] omnes. Spirituali igitur uiro debitam impendat animalis homo reuerentiam. Terrena uero sapientem consolentur ii qui spiritu Dei aguntur. Auctor <i>celi</i> auctor est terre. Creauit enim Deus celum et terram [60] [61] [63] [64] [65]. Omne enim hominum genus in terris simili consurgit ab ortu.</p> <p>SFA, paragraph 1, part 3 – Hide</p>	<p>Latin Vulgate, book Genesis – Hide</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1 – Hide</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 1 – Hide</p> <p>in principio creauit Deus caelum et terram [61] [62] [63] [64] [65]</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 2 – Hide</p> <p>terra autem erat <i>inanis</i> et vacua et tenebrae super faciem abyssi et spiritus Dei ferbatur super aquas [67] [68] [69] [70] [71] [72]</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 3 – Hide</p> <p>dixitque Deus fiat lux et facta [137] est lux</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 4 – Show</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 5 – Hide</p> <p>appellauitque lucem diem et <i>tenebras</i> noctem factumque est vespere et mane dies unus [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15] [16] [17] [18] [19] [20] [21] [22] [23] [24] [25] [26] [27] [28] [29] [30] [31] [32] [33] [34] [35] [36] [37] [38] [39] [40] [41] [42] [43] [44] [45] [46] [47] [48] [49] [50] [51] [52] [53] [54] [55] [56] [57] [58] [59]</p> <p>Latin Vulgate, book Genesis, chapter 1, verse 6 – Hide</p> <p>dixit quoque Deus fiat firmamentum in medio aquarum et dividat <i>aquas</i> ab <i>aquis</i> [1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15] [16] [17] [18] [19] [20] [21] [22] [23] [24] [25] [26] [27] [28] [29] [30] [31] [32] [33] [34] [35] [36] [37] [38] [39] [40] [41] [42] [43] [44] [45]</p>

Image 2: *Solatium fidelis anime* matches against Vulgate, View 2: Coloured linear break-down of passages in original documents.

The third example shows the more advanced features of Factotum, and is directly relevant to the analysis of the *Speculum morale*. As a matching text, a publicly available edition of the *Summa*

Theologiae was used.²⁰ Besides identifying relevant passages of the *Summa*, Factotum also revealed the compiler's manipulation of Aquinas' original text in the encyclopedia, in this case the merging of a. 1. Arg. 3 and a. 1 ad 4, while omitting (grey font on the right column) and moving elsewhere (sections of the *summa* in black font between the two coloured segments) the intervening matter in quaestio 152 of 2a 2ae (Image 3).

Factotum Texts Submit Login Sign Up Lost Password

Require at least consecutive keywords. Look at most keywords further for inexact matches.

Keywords are words of at least 4 letters, excluding stop words. Hundreds of stop words are marked for English and Latin. Spelling normalisation and simple stemming are applied internally. Matches are grouped into coloured sets by combining overlapping and transitive matches, though there are few colours available and they may be reused.

Speculum Morale I-iii-96.txt (similar, sources)	Summa Theologiae (similar, sources)
<p>Speculum Morale I-iii-96.txt, paragraph 3 - Hide</p> <p>Sciendum est autem quod si integritas membri corporalis, qlquo casu per alium modum quam per concubitum corrumpatur, non magis praeiudicat <i>virginitati</i>, quam si corrumpatur <i>manus</i> vel <i>pes</i>, vnde <i>dicit</i> Aug. 1. de ciui. Dei, quod <i>membra illa possunt diuersis casibus vulnerata vim perpeti</i>. Et <i>medici aliquando saluti opitulantes, hoc ibi faciunt, quae horret aspectus</i>. <i>Obstetrix etiam virginis cuiusdam integritatem manu velut explorans, dum inspicit perdidit</i>. Et <i>subdit</i>. Non <i>opinor quemquam tam stulte sapere, vt huic periisse aliquid existimet, etiam de ipsius corporis sanctitate, quamvis membri illius integritate iam perdita</i> [46] .</p> <p>Speculum Morale I-iii-96.txt, paragraph 4 - Hide</p> <p>Item sciendum, quod <i>delectatio quae est ex seminis resolutione, dupliciter potest contingere</i>. vno modo vt prodeat ex <i>mentis proposito</i>, et sic tollit <i>virginitatem, siue fiat per concubitum, siue absque concubitu</i>. <i>Facit tamen mentionem</i> Aug. de concubitu, quia <i>huiusmodi resolutio, communiter, et naturaliter ex concubitu causatur</i>. <i>Alio modo potest provenire praeter propositum mentis, vel dormiendo, vel per violentiam illatam, cui mens non consentit, quamvis caro delectationem experiatur, vel ex infirmitate etiam naturae, ut patet in his qui fluxum seminis patiuntur, et sic non perditur virginitas, quia talis pollutio non accidit per impudicitiam, quam virginitas excludit</i> [22] .</p> <p>Speculum Morale I-iii-96.txt, paragraph 5 - Hide</p> <p>Speculum Morale I-iii-96.txt, paragraph 5, part 1 - Hide</p> <p><i>Ad secundum scilicet vtrum virginitas sit virtus. Dicendum quod in humanis actibus illud est vitiosum, quod est praeter rationem rectam: hoc autem habet ratio recta, vt his quae sunt ad finem, vtatur aliquis secundum eam mensuram, quae congruit fini</i>. Est autem <i>triplex hominis bohum, vt dicitur in Eth. Vnum quidem, quod consistit in exterioribus rebus, puta diuitiis, aliud autem quod consistit in bonis carnalis. Tertium autem est, quod consistit in</i></p>	<p>Summa Theologiae (similar, sources)</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 arg. 3 - Hide</p> <p>Praeterea, carnis integritas videtur consistere in signaculo virginalis pudoris. Sed quandoque absque <i>virginitatis</i> praeiudicio frangitur illud signaculum. <i>Dicit enim Augustinus, in I de Civ. Dei, quod membra illa possunt diuersis casibus vulnerata vim perpeti, et medici aliquando, saluti opitulantes, haec ibi faciunt quae horret aspectus, obstetrix etiam virginis cuiusdam integritatem manu velut explorans, dum inspicit, perdidit. Et subdit, non opinor quemquam tam stulte sapere ut huic periisse aliquid existimet etiam de ipsius corporis sanctitate, quamvis membri illius integritate iam perdita</i> [45] . Ergo virginitas non consistit in carnis incorruptione.</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 arg. 4 - Show</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 s. c. - Show</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 co. - Show</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 ad 1 - Show</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, 2 unmatched blocks - Show</p> <p>Summa Theologiae, part secunda pars secundae partis, line II-II q. 152 a. 1 ad 4 - Hide</p> <p><i>Ad quartum dicendum quod delectatio quae est ex seminis resolutione dupliciter potest contingere</i>. Uno modo, ut procedat ex <i>mentis proposito</i>. Et sic tollit <i>virginitatem, siue fiat per concubitum siue absque concubitu</i>. <i>Facit autem mentionem</i> Augustinus de concubitu, quia <i>huiusmodi resolutio communiter et naturaliter ex concubitu causatur</i>. <i>Alio modo potest provenire praeter propositum</i></p>